

# COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro)

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

DETERMINA N°	131	Del registro generale	del	12/11/ 2018		
--------------	-----	-----------------------	-----	-------------	--	--

OGGETTO: Intervento di "Adeguamento strutturale e antisismico degli edifici scolastici - DPCM 8 luglio 2014 - Messa in sicurezza edificio scuola materna in piazza G. Leopardi - Terzo corpo. **Approvazione dello stato finale, relazione al conto finale e certificato di regolare esecuzione. CIG (SIMOG) : 645387307C - CUP: I24H14000740006**

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

**Richiamata** la propria precedente determinazione n. 94 del 12/09/2018;

**Effettuate** delle ulteriori verifiche delle somme impegnate, spese, ricevute e da richiedere;

**Ritenuto** dover rettificare la suddetta determinazione conseguentemente alle risultanze delle ulteriori verifiche effettuate

**Confermato** il contenuto espresso nella determinazione n. 94 del 12/09/2018 eccetto le parti corrette che di seguito si esplicitano nella presente determinazione;

- le spese di gara e contributo ANAC previsto in €. 899,50, viene ridotto in fase di spesa in €. 30.00 e pertanto a seguito l'economia prodotta risulta pari a €. 14.531,57, il costo consuntivo dell'opera è pari €. 105.468,43, come emerge dalla seguente matrice:

Voci del quadro economico		Approvato con D.G.C. n. 58 del 16/07/16	Dopo affidamento approvato con D.R.S.T. n.17 del 08/03/17	QE operativo con correzione ribasso anche su mano d'opera	Somme spese	Economie
<b>A</b>	<b>Lavori a base d'asta</b>	<b>89.950,09</b>	89.950,09			
A.1	Importo lavori s.a.r.	58.094,84	58.094,84			
A.2	Costo mano d'opera n.s.a.r.	30.040,88	30.040,88			
A.3	Costo sicurezza n.s.a.r.	1.814,37	1.814,37			
A.4	Ribasso d'asta del 0,08	4.734,73		7.183,06		
<b>A.5</b>	<b>Importo contrattuale</b>		<b>85.215,36</b>	82.767,03	82.767,74	2.447,62
<b>B</b>	<b>Somme a disposizione dell'Amm.ne</b>					
B.1	Iva sui lavori 10% su A	8.995,01	8.521,54	8.276,70	8.276,77	244,76
B.2	Spese tecniche + collaudo + cnpaia	10.100,00	10.100,00	11.648,00	11.388,00	260,00
B.3	Collaudo statico	1.100,00	1.100,00			
B.4	Spese di gara e A.V.C.P.	899,50	899,50	899,50	30,00	869,50
B.5	Incentivi RUP	899,50	899,50	899,50	899,50	
B.6	CNPAIA 4% su B.2+B.3	448,00	448,00			
B.7	IVA comp. tec. 22% su B.2+B.3+B.6	2.562,56	2.562,56	2.562,56	2.505,36	57,20
B.7	Lavori in economia (iva inclusa)	5.000,00	5.000,00	5.000,00		5.000,00
B.8	Imprevisti	45,34	45,34	45,35		45,34
B.9	Economie		5.208,20	7.901,36		5.208,20
	<b>In uno le somme a disposiz.ne dell'Amm.ne</b>	<b>30.049,91</b>	<b>34.784,64</b>	<b>37.232,97</b>	<b>23.099,63</b>	<b>11.685,00</b>
	<b>Importo progettuale</b>	<b>120.000,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>105.867,37</b>	
	<b>ECONOMIE DI PROGETTO</b>				14.132,63	14.132,63
					120.000,00	
						VERIFICA ( 105.876,37+ 14.132,63)

**Accertato** che la Regione Calabria ha accreditato al comune di Martirano la somma di €. 81.695,79, totalmente spesa;

Calcolato che la somma totale impegnata risulta pari a €. 105.867,37, risulta pertanto un credito del comune di Martirano di (105.867,37-81.695,79) €. 24.170,64, per il saldo dovuto agli aventi diritto;

Tutto ciò premesso e considerato

### DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del determinato;
2. Confermare il contenuto della precedente determinazione n. 94/18, eccetto le modificazioni apportate con il presente atto;
3. Approvare il quadro economico consuntivo delle somme impegnate e spese come in premessa riportato;
4. Di liquidare all'ANAC €. 30,00;
5. Di dare atto che la somma complessivamente spesa è pari a €. 105.867,37 e l'economia accertata è pari a €. 14.132,63;
6. Di richiedere alla Regione Calabria a saldo del credito la somma di €. 24.170,64.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

f.to Geom. Marino Brasilino

VISTO SI ATTESTA:

- La regolarità amministrativa e contabile dell'atto,

Il Responsabile del servizio tecnico  
f.to Geom. Marino Brasilino

Il Responsabile del servizio finanziario e contabile  
f.to Assessore Piero Carullo

- La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposto sull'intervento del bilancio del corrente esercizio nel medesimo indicato

Il Responsabile del servizio finanziario e contabile  
f.to Assessore . Piero Carullo

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data 15/11/2018

Li , 15/11/2018

f.to Il responsabile della pubblicazione

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993.